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Znaczki 

"Operacja polska" NKWD 1937-38 

29 września 2017 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy z 
oznaczeniem wartości A, na którym przedstawiono symboliczny węzeł w 
kształcie krzyża. 

  

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
liczba znaczków: 1 
wartość: A 
nakład: wielomilionowy, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 mm x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 29 września 2017 roku 

źródło: Poczta Polska 

Zmiana planu emisji znaczków na 2017 rok 

Minister Infrastruktury i Budownictwa Decyzją Nr 36 z dnia 28 września 
2017 r. (Dz. Urz. Min. Inf. i Bud. poz. 66) zmienił roczny plan emisji 
znaczków pocztowych na 2017 rok. 
Emisja Kapral niedźwiedź Wojtek (1 znaczek) wejdzie do obiegu w 
październiku, a nie we wrześniu. 

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury i Budownictwa 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2017.10.04. Kraków 1: 50 lat Wydziału Inżynierii i Technologii 
Chemicznej Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki, 
projekt: Leszek Junczak 

• 2017.10.14. Żnin 1: XXVII Międzynarodowy Zlot Kolei 
Wąskotorowych Żnin Wenecja Biskupin Gąsawa, projekt: 
Waldemar Kawiński 

 

 

Poczty specjalne 

Sprawozdanie z poczty szybowcowej w Lesznie w dniu 8 września 
2017 r. 

W dniu 8 września 2017 roku w Lesznie zorganizowana została "Poczta 
Szybowcowa" z okazji 65 lat Koła Polskiego Związku Filatelistów w 
Lesznie i 60-lecia I Zjazdu Filatelistów zbieraczy znaczków o motywach 
religijnych. 
Organizatorami "Poczty Szybowcowej" byli: Polski Związek Filatelistów 
Koło Miejskie w Lesznie, Polskie Stowarzyszenie Motoszybowcowe, 
Biuro Filatelistyki Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu, 
Poczta Polska S.A. Region Sieci w Poznaniu i Urząd Pocztowy nr 1 w 
Lesznie. 
Regulamin przewozu poczty zatwierdzony został przez Dyrektora Biura 
Filatelistyki w dniu 7 lipca 2017 roku. 
Do przewozu "Pocztą Szybowcową" zostały dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane i 
polecone opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi 
pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
Łącznie do przewozu szybowcem przygotowano 622 przesyłki w tym: 

• przesyłek poleconych: 44 szt., z czego: przesyłek krajowych 
priorytetowych było 5szt, przesyłek krajowych ekonomicznych 36 
szt., ,przesyłek zagranicznych priorytetowych 3 szt. 

• przesyłek nierejestrowanych: 578 szt., z czego: przesyłek krajowych 
było 525 szt., w tym: priorytetowych 7 szt., ekonomicznych 525 szt., 
przesyłek zagranicznych było 46 szt., w tym: priorytetowych 17 szt., 
ekonomicznych 29 szt. 

Przesyłki dopuszczone do przewozu Pocztą Szybowcową zostały 
oznaczone kolejnym numerem oraz ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym z hasłem: "65 lat Koła Polskiego Związku Filatelistów 
w Lesznie 08.09.2017 Leszno 1", a listy polecone dodatkowo oklejone 
nalepką polecenia "R". 
Po opracowaniu przesyłek sporządzono odsyłkę listową, którą naczelnik 
Urzędu Pocztowego nr 1 w Lesznie Ewa Kożuchowska wydała 
upoważnionemu pilotowi motoszybowca Waldemarowi Ratajczakowi. 
Start motoszybowca z lotniska Centralnej Szkoły Szybowcowej w 
Lesznie o nazwie SP-0024 Ogar nastąpił o godzinie 11:25 z załogą w 
składzie: pilot Waldemar Ratajczak prezes Polskiego Stowarzyszenia 
Motoszybowcowego i drugi pilot ks. Piotr Tomaszewski kapelan 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 
Podczas odprawy poczty obecni byli: Prezydent miasta Leszna Łukasz 
Borowiak, przedstawiciele Koła PZF w Lesznie: prezes Lech Woźny, 
skarbnik Tadeusz Posikata, Janusz Jęsiak i Kazimierz Kucharzak oraz 
pracownicy Poczty Polskiej S.A.: Ewa Kożuchowska i Sławomir Tomków. 
Podczas odprawy poczty obecne były również media: Dziennik ABC, 
Telewizja Leszno i Poznań oraz radio ELKA. 
Przewieziony ładunek pocztowy po wylądowaniu motoszybowca o godz. 
12.30 na lotnisku im. Wandy Modlibowskiej w Kobylnicy został 
przekazany przez upoważnionego pilota Waldemara Ratajczaka do 
najbliższej miejsca lądowania motoszybowca placówki pocztowej, którą 
był Urząd Pocztowy nr 1 62-017 Swarzędz. 
W placówce pocztowej przesyłki podlegały dalszemu opracowywaniu 
poprzez ostemplowanie datownikiem eksploatacyjnym z hasłem 
Swarzędz 1 08.09.2017 i inicjałami CF między dwoma gwiazdkami oraz 
stemplem informacyjnym o treści: "Poczta Szybowcowa pprzewieziono 
motoszybowcem SP-0024 Ogar, pilot Waldemar Ratajczak, c.o. pilot 
Piotr Tomaszewski". 
Wydawnictwa okolicznościowe wydane przez Koło PZF w Lesznie i 
Pocztę Polską S.A.: 
1. MójZnaczek - znak opłaty pocztowej 65 Lat Koła Miejskiego 

Polskiego Związku Filatelistów w Lesznie. W arkuszu 9-cio 
znaczkowym były cztery znaczki z wizerunkiem Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej wykonanego w roku 
1927 przez ucznia Jana Matejki Mariana Szczurowskiego 
ukoronowanego papieskimi koronami w 1966 roku przez J.E. Ks. 
Abpa Antoniego Baraniaka jako wotum wdzięczności za dar chrztu 
Polski. Kolejne cztery znaczki z wizerunkiem Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej przed pożarem w 
1927 r oraz jeden znaczek z wizerunkiem Romualda Biernackiego, 
wieloletniego skarbnika koła PZF w Lesznie, zasłużonego działacza 
Klubu św. Gabriel oraz projektanta znaków pocztowych. Znaczek 
przygotowany wg projektu Andrzeja Giżyńskiego, wydany w 
nakładzie 91 arkuszy. 

2. Karnety okolicznościowe zawierające 2 kartki okolicznościowe oraz 
dwa znaczki MójZNACZEK z poczty szybowcowej. Autorem 
projektu karnetu jest Lech Woźny. W nakładzie 40 szt. 
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3. Karnety zawierające arkusz wydawniczy "MójZNACZEK" w 
nakładzie 30 szt. Autorem projektu karnetu jest Lech Woźny. 

4. Pocztowe kartki okolicznościowe bez nadrukowanego znaku opłaty 
pocztowej - dwa rodzaje, wydane w nakładzie po 300 sztuk każda 
o tematyce: 65 lat Koła Polskiego Związku Filatelistów w Lesznie 
oraz 60-lecie Pierwszego Zjazdu Filatelistów Zbieraczy Znaczków o 
Motywach Religijnych. Projekt kartek przygotował: Lech Woźny. 

Autorem projektu datownika okolicznościowego jest Sławomir Tomków. 
Opracowywaniem przesyłek filatelistycznych przeznaczonych do 
przewozu pocztą specjalną zajmowali się: asystent UP Leszno 1 
Katarzyna Henczak, członkowie Koła PZF w Lesznie prezes Lech 
Woźny, skarbnik Tadeusz Posikata oraz naczelnik UP Leszno 1 Ewa 
Kożuchowska. 
Informacje medialne z Poczty Szybowcowej organizowanej 8 września 
2017 r. i z 65 lat działalności Koła Polskiego Związku Filatelistów w 
Lesznie oraz 60-lecia I Zjazdu Filatelistów zbieraczy znaczków o 
motywach religijnych w Górce Duchownej ukazały się: Gazeta ABC, 
Tygodnik " Panorama Leszczyńska", Radio ELKA, Telewizja Leszno, 
Telewizja Poznań, www.pzfpoznan.pl, www.leszno24.pl, www.elka.pl, 
www.zgpzf.pl, www.tvleszno.pl, www.kzp.pl, www.otopanorama.pl. 

 
Więcej zdjęć można zobaczyć w aktualnościach na stronie kzp.pl 

Ewa Kożuchowska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• 160 lat linii kolejowej Tczew-Malbork, numer: 13/Gdańsk, nakład: 
350 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 29 września 2017 roku 

Kartka nr 13 dostępna w UP Tczew 1, UP Malbork 1, UP Gdańsk 50. w 
cenie 1,00 zł. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 58 326 61 57, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

• XIX Brzeska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska Brzeg 2017 
"Teraz Brzeg - Kolekcjonerzy", numer: 27/Katowice, nakład: 200 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 2 października 2017 roku 

• XIX Brzeska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska Brzeg 2017 
"Teraz Brzeg - Kolekcjonerzy" , numer: 28/Katowice, nakład: 300 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 2 października 2017 roku 

• XXXI lat działalności Klubu PZF "Pies" 1986-2017, numer: 
29/Katowice, nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 28 
października 2017 roku 

• 15. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy, numer: 30/Katowice (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 
października 2017 roku 

• 15. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy, numer: 31/Katowice (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 
października 2017 roku 

• 15. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy, numer: 32/Katowice (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 
października 2017 roku 

• 15. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy, numer: 33/Katowice (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 
października 2017 roku 

• 15. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy, numer: 34/Katowice (kartka 
dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 
października 2017 roku 

Kartki nr 27 i 28 dostępne w UP Brzeg 1, Katowice 1, nr 29 dostępna w 
UP Sosnowiec 1, Katowice 1, nr 30-34 - w UP Opole 1, Katowice 1, 
wszystkie w cenie 1,00 zł. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 504 704 354, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Warszawa 

• Air Show 2017, numer: 23/Warszawa (dodruk) (kartka 
dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 
września 2017 roku 

• Air Show 2017, numer: 24/Warszawa (dodruk) (kartka 
dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 
września 2017 roku 

• Dzień Weterynaryjny SGGW Tor Służewiec, numer: 
30/Warszawa (kartka dwustronna), nakład: 240 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 1 października 2017 roku 

Dodrukowane kartki nr 23 i 24 dostępne w UP Radom 1, kartka nr 30 w 
UP Warszawa 130. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 22 557 99 03, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Wydawnictwa Koła PZF nr 1 im. St. Miksteina w Krakowie 

W związku z rokiem Honorata Koźmińskiego Koło PZF nr 1 im. St. 
Miksteina przygotowało nakładkę na frankaturę mechaniczną, która 
będzie stosowana 16 października. 
Osoby zainteresowane odbitką frankatury, bądź informacją na ten temat, 
proszone są o kontakt do dnia 10.10.2017 pisząc na adres e-mail 
m.jackowsky@wp.pl. 

 
W związku z przypadającą 35 rocznicą kanonizacji św. Maksymiliana 
Kolbe Koło PZF nr 1 , przygotowało kartkę oraz frankaturę mechaniczną 
upamiętniające to wydarzenie. 
Osoby zainteresowane odbitką frankatury, bądź informacją na ten temat, 
proszone są o kontakt do dnia 06.10.2017 pisząc na adres e-mail 
m.jackowsky@wp.pl. 

 
Marcin Jackowski 

Kościoły Drewniane Ziemi Gliwickiej - Kościół pw. św. Mikołaja w 
Wilczy 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" wyemitowało 
kolejną kartkę pocztową z serii "Kościoły drewniane Ziemi Gliwickiej". 
Prezentuje ona kościół pw. św. Mikołaja w Wilczy k/Gliwic. 
Pierwszy kościół we wsi Wilcza był zbudowany prawdopodobnie około 
1480 r. Świątynia ta spłonęła podczas wojny trzydziestoletniej. Po jej 
zakończeniu, w 1657 r. zbudowano nowy kościół pod wezwaniem 

https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n50-n5068
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Wniebowzięcia Matki Boskiej. W 1713 r. dokonano zamiany wezwań i 
obrazów z kościołem św. Mikołaja z Gorzyc. Obraz św. Mikołaja z 
gorzyckiego kościoła znajduje się w Wilczy do dziś. W 1755 roku kościół 
rozebrano i z inicjatywy ks. Józefa Wrana zbudowano kolejny, istniejący 
do dziś. Budowniczym był cieśla Jakub Sedlaczek z Gliwic. Kościół jest 
orientowany, o konstrukcji zrębowej, zbudowany z drewna dębowego, 
sosnowego i świerkowego, zbudowany na trójdzielnym rozplanowaniu. 

 

 

Prezbiterium o trójbocznym zamknięciu i 
szerszą nawę prostokątną nakrywają 
oddzielne dachy siodłowe. Nad nawą 
góruje wieżyczka na sygnaturkę z latarnią 
zakończoną baniastą kopułką. Dokoła 
całego kościoła znajdują się soboty. 
Wieża dostawiona do nawy od zachodu, 
zwieńczona nadwieszoną izbicą z 
piramidalnym hełmem. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany. 
Znaczek będzie kasowany datownikiem 
dziennym z datą bieżącego miesiąca. 

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 

XXVII Międzynarodowy Zlot Kolei Wąskotorowych 

W związku z organizacją Poczty Specjalnej w dniu 14 października, 
wydana zostanie kartka okolicznościowa, datownik oraz MójZnaczek. 
Sprzedaż arkusików prowadzić będzie Muzeum Ziemi Pałuckiej, Pl. 
Wolności 1, 88-400 Żnin, tel. 662 029 241, e-mail: 
natalia.ciuchciaznin@wp.pl 

 
Waldemar Kawiński 

Rok Tadeusza Kościuszki - szwajcarskie ślady Generała 

Wydawnictwo Namislavia informuje, że w związku z obchodami Roku 
Tadeusza Kościuszki - na zlecenie kol. Krzysztofa Lachowicza z 
Wrocławia, niestrudzonego kolekcjonera Ikonografii Kościuszkowskiej (a 
jednocześnie wystawcy i autora wielu publikacji z tej dziedziny) - 
zaprojektowaliśmy i zamówiony został arkusik "MójZnaczek" z 3 
rodzajami znaczków prezentujących szwajcarskie pamiątki związane z 
Generałem. 

Przedstawiamy wizualizację arkusika oraz beznominałowych kartek 
wydanych naszym nakładem oraz ich wizualizację ze znaczkami 
spersonalizowanymi i stałym datownikiem okolicznościowym Panoramy 
Racławickiej. 
Dodatkowe informacje i zamówienia: e-mail: namislavia@poczta.onet.pl 
lub tel. 603 853 353. 

 
Tadeusz Wincewicz 

50 lat Wydziału Inżynierii i Technologii Chemicznej Politechniki 
Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki 

Informuje, że w związku z obchodami 50 lecia Wydziału Inżynierii i 
Technologii Chemicznej Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 
Kościuszki - wydano arkusik "MójZnaczek" oraz kartkę beznominałową. 
Przedstawiam wizualizację arkusika oraz beznominałowej kartki wydanej 
naszym nakładem. Poczta Polska będzie stosować datownik 
okolicznościowy 
Dodatkowe informacje i zamówienia: e-mail: wa.wlad@gmail.com lub tel. 
12 42 100 65. 

 

 
Władysław Andreasik 

 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n50-n5075
https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n50-n5075
https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n50-n5075
https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n50-n5075
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

